
 
 

 

 

C I R C U L A R  N °  1  
 

L I C I T A C I Ó N  N °  I N V .  5 0 0 0 0 0 3 2 6 3  
 

SERVICIO DE VACUNACIÓN PARA PERSONAL DE YPFB TRANSPORTE S.A. A NIVEL 
NACIONAL 

 
 
A todas las Empresas interesadas: 
 

En atención a lo estipulado en la cláusula Nro. 9 ACLARACIONES Y ENMIENDAS de la invitación INV. 
5000003263, mediante la presente procedemos a aclarar lo siguiente: 
 

 

 

1. Respecto a la vacuna Stamaril (fiebre amarilla) nos informa nuestro proveedor que no llegaran a 

Bolivia más dosis de esta vacuna, por lo cual podemos ofrecerles a Nivel Departamental (Santa 

Cruz) menos dosis a la requerida en el pliego de especificaciones con fecha de vencimiento 

04/2023, podemos participar a un así en la licitación? 

 

Respuesta: Se mantienen las cantidades solicitadas del producto de acuerdo al Pliego de 

Especificaciones. 

Se observa que la fecha de vencimiento es muy próxima tomando en cuenta la vigencia del 
servicio que se solicita por 12 meses. 
 

2. Respecto a la Vacuna Hepatitis B adulto nos informa nuestro proveedor que no llegaran a Bolivia más 

dosis de esta vacuna, sin embargo, si contamos por el momento con las dosis solicitadas según la 

Licitación. 

Respuesta: Se mantienen las cantidades solicitadas del producto de acuerdo al Pliego de 
Especificaciones. 
 

3. Respecto a la Vacuna Imovax DT esta vacuna ya no está llegando se encuentra discontinua, en su 
lugar tenemos la vacuna ADACEL que previene Tétanos, Difteria y Pertusis, ¿podríamos participar 
ofertando esta vacuna? 
 
Respuesta: Se mantiene el requerimiento de acuerdo al Pliego de Especificaciones.  
 

4. ¿Junto a la propuesta técnica tenemos que adjuntar también los Curriculum del Médico y 
la Lic. en enfermería? 

 
Respuesta: En la propuesta técnica se debe adjuntar la hoja de vida del personal requerido para 
el servicio. 
 

 

Santa Cruz, 27 septiembre de 2022 


